



Handläggare: Håkan Serdén
Telefon: 08-508 01 114

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Resurser inom socialtjänsten i Rinkeby-Kista

Svar på skrivelse dels från Jacob Dencker m.fl. (MP) angående begäran om medel från stadens centrala medelsreserv till socialtjänsten i Rinkeby-Kista, dels från Mia Päärni m.fl. (S) angående socialsekreterarnas akuta situation i Rinkeby-Kista

Förslag till beslut

- 1) Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelse från Jacob Dencker m.fl. (MP) angående begäran om medel från stadens centrala medelsreserv till socialtjänsten i Rinkeby-Kista.
- 2) Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelse från Mia Päärni m.fl. (S) angående socialsekreterarnas akuta situation i Rinkeby-Kista

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Kerstin Alnervik
t.f. verksamhetsområdeschef

Verner Stadthagen
administrativ chef

Sammanfattning

Till nämnden inkom under hösten 2012 två skrivelser – från Jacob Dencker m.fl. (MP) respektive Mia Päärni m.fl. (S) - som båda handlar om resurser inom socialtjänsten i Rinkeby-Kista när det gäller insatser bland barn och unga. Förvaltningen konstaterar att nämndens resurser 2013 för verksamhetsområdet social omsorg ökats med 13 Mnr, vilket bl.a. innebär att elva nya medarbetare anställs. Förvaltningen bedömer att de i verksamhetsplanen avsatta resurserna för social omsorg är tillräckliga för de krav som ställs på verksamheten, inklusive den för barn och ungdom. Svaret på ett antal frågor som ställs i skrivelsen av Mia Päärni m.fl. (S) redovisas under rubriken Förvaltningens synpunkter.

Bilaga: 1. Skrivelse (MP) 2012-08-30 om begäran av medel från stadens centrala medels-

reserv till socialtjänsten i Rinkeby-Kista

2. Skrivelse (S) 2012-10-25 om socialsekreterarnas akuta situation i Rinkeby-Kista



Skrivelserna

Till nämnden har inkommit två skrivelser som handlar om resurser inom socialtjänsten i Rinkeby-Kista när det gäller insatser bland barn och unga.

Stadsdelsnämnden uppdrog den 30 augusti 2012 åt förvaltningen att bereda en skrivelse från Jakob Dencker m.fl. (MP). I skrivelsen ges en bild att socialtjänsten kännetecknas av hög personalomsättning och resursbrist. Skrivelsen utmynnar i ett förslag att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ska begära ”tillskott från kommunens centrala medelsreserv för att förbättra läget i vår stadsdel med omtanke om de barn och unga som inte får den hjälp och vård som de har rätt till enligt lag.” Skrivelsen bifogas i sin helhet.

Stadsdelsnämnden uppdrog den 25 oktober 2012 åt förvaltningen att bereda en skrivelse från Mia Päärni m.fl. (S). I skrivelsen anges ”att det finns växande svårigheter för social omsorg att genomföra sitt uppdrag enligt lagens intentioner för de barn och ungdomar som är socialtjänstens målgrupp”. Det anges vidare ”att socialtjänsten inte hinner göra barnutredningar, än mindre följa upp anmälningarna”. Oro uttrycks också över hög personalomsättningen och stigande svårigheter att rekrytera kompetent personal till socialtjänsten i Rinkeby-Kista. Skrivelsen avslutas med följande fem frågor:

- 1) Vad tänker förvaltningen göra åt den akuta situationen inom socialtjänsten i Rinkeby-Kista? Hur tänker man följa upp detta?
- 2) Hur tänker man säkerställa att invånarna och klienterna får den hjälp och det stöd de har rätt till?
- 3) Finns i dagsläget kännedom om andra uppgifter som blir lidande av den snäva budgetramen?
- 4) Vilka åtgärder kommer man att vidta för att behålla personalen och säkra personalkontinuiteten i verksamheten?
- 5) Förvaltningen har vid flera tillfällen fått extra medel från t.ex. Järvalyftet och den centrala medelsreserven. Har majoriteten i stadshuset eller i stadsdelsnämnden gett några signaler om vi får mer medel?

Skrivelsen bifogas i sin helhet.

Förvaltningens synpunkter

De båda skrivelserna tar upp frågor som berör ett av Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds kärnområden. Förvaltningen delar uppfattningen att det är av yttersta vikt att den förebyggande barn- och ungdomsverksamheten tilldelas resurser - personella och andra – som motsvarar det behov som krävs för att klara både de löpande insatserna och de mer långsiktigt förebyggande insatserna.

Sedan de båda skrivelserna upprättades har dels kommunfullmäktige i november 2012 fastställt en ny budget för staden (Budget 2013 för Stockholms stad), dels stadsdelsnämnden i december 2012 med denna som grund fastställt en ny verksamhetsplan för nämnden (VP 2013). I verksamhetsplan 2013 för Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har resurserna för verksamhetsområdet social omsorg i förhållande till år 2012 ökats med 13 Mnr. Verksamheten kommer att utökas med elva nya tjänster varav tre socialsekreterare inom barnenheten, en socialsekreterare inom ungdomsenheten och tre handläggare inom familjevården/familjerätten. Resursenheten får ett tillskott av två socialpedagoger, en ungdomspedagog och en föräldrårådgivare. Planer föreligger också på att inrätta ett familjehus i Rinkeby. Förvaltningen bedömer att de i verksamhetsplanen avsatta resurserna för social omsorg ska ge möjlighet att möta de krav som ställs på verksamheten, inklusive den för barn och ungdom.

Genom nämnda resurstillskott till socialtjänsten i Rinkeby-Kista anser förvaltningen att Jacob Denckers m.fl. (MP) förslag (angående begäran om medel från stadens centrala medelsreserv) samt Mia Päärnis m.fl. (S) fråga nummer 5 (om extra medel från kommuncentrala instanser) tillgodosett respektive besvarat. För övrigt bör noteras att en nämnds begäran om extra medelstilldelning är reglerad i ”Regler för ekonomisk förvaltning” (Kfs 2011:9) samt i praxis. Sådan begäran kräver” att förutsättningarna förändrats i förhållande till underlaget för kommunfullmäktiges budgetbeslut samt att mål och anslagsvillkor till följd av detta behöver förändras”. En sådan begäran kan beslutas av nämnd i samband med beslut om verksamhetsplan eller tertialrapporter, men måste vara av extraordinär karaktär och inte avse prestationsförändringar eller en uppfattning om att en fördelningsnyckel är ”orättvis” eller felaktigt konstruerad. Kommunstyrelsens årliga medelsreserv avser i allt väsentligt medel som redan är intecknade för dels prestationsförändringar inom förskola, skola, omsorgen om personer med funktionsnedsättning m.m., dels oförutsedda investeringsutgifter, dels ett antal på förhand specificerade ändamål där den närmare omfattningen på de planerade insatserna är okänd vid budgetens upprättande.

Förvaltningen besvarar Mia Päärnis m.fl. (S) fråga nummer 1 (om den akuta situationen inom socialtjänsten) och fråga nummer 2 (om hur förvaltningen tänker säkerställa att invånarna och klienterna får den hjälp och det stöd de har rätt till) med att verksamhetsplanen för år 2013 medger det nämnda tillskottet om elva socialsekreterare till social omsorg. Uppföljningen av att lagstadgad hjälp och stöd utgår till berörda målgrupper sker genom så kallad egenkontroll inom verksamhetsområdet och intern kontroll inom förvaltningen.

Förvaltningen besvarar Mia Päärnis m.fl. (S) fråga nummer 3 (om förvaltningen har kännedom om andra uppgifter som blir lidande av den snäva budgetramen)



med nej! Men förvaltningen får samtidigt konstatera att resurstillskottet till social omsorg utöver satsningar på barn- och ungdomsvård också kommer familjevården och vården av missbrukare till del. Dessutom får förvaltningen notera att budgeterade medel per verksamhet inom nämndens ansvarsområde kan ses som planeringsramar, eftersom det är nämndens totala driftbudget som är väsentlig ur ett kommuncentralt perspektiv. Om medelsbrist skulle uppstå under året inom ett verksamhetsområde eller ett delområde kan denna medelsbrist balanseras mot motsvarande överskott på annat håll.

Förvaltningen besvarar Mia Päärnis m.fl. (S) fråga nummer 4 (om vilka åtgärder förvaltningen kommer att vidta för att behålla personalen och säkra personalkontinuiteten i verksamheten) med följande. I syfte att åstadkomma en förbättrad arbetsmiljö med en arbetssituation som bland annat ger en jämnare arbetsbelastning och medger mer av förebyggande arbete har förvaltningen vidtagit ett antal åtgärder. Förvaltningen har som framgått ovan anställt ytterligare elva handläggare inom verksamhetsområdet social omsorg. Likaså ingår förvaltningen i stadens satsning på praktik- och traineeprogram för socialsekreterare under de närmaste åren. Förvaltningen bedömer att dessa åtgärder kommer att få en positiv effekt på möjligheten att behålla kompetent personal.
